



SUMÁRIO

- PLANILHA DE ALTERAÇÃO DE META DA TP 012-2020.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 1483-2021, CRED Nº 008-2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1481-2021, CRED Nº 008-2021.
- PORTARIA Nº. 807, DE 11 DE MAIO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.



Tomada de Preço

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CONTINIO		QUANTIDADES				FINANCIAMENTO								
				UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)	Suprimido	Acréscido	Atualizado	Suprimido	Acréscido	Atualizado					
1.1			PRACA NO POVOADO DE SARGACAO (SARGACAO)				R\$ 208.755,34											
1.1.1	SINAFI	93396	Execução de assento em aço, impermeabilizado com bloco regular, cor natural de 20x30 cm espessura = 6 cm nº 1272015	M²	456,40	67,28	R\$ 31.026,64											
1.1.2	COMP	0374424	Muro no pré-moldado (0,07x0,30 x 1,00)m c/verticalização	M²	941,19	24,29	R\$ 22.863,51											
1.1.3	SINAFI	94690	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, incluindo a execução de juntas de dilatação, não armado nº 072016	M²	71,51	671,26	R\$ 48.023,26											
1.1.4	SINAFI	72729	Pavimento em paralelepípedos, sobre esquadro de área, requilombado com argamassa de preparação 30 x 55 30x30 por m²	M²	1.476,40	64,19	R\$ 94.770,12	1.476,40										
1.1.5	SINAFI	78472	Serviços topográficos, para planejamento e projeto	M²	1,476,40	0,77	R\$ 693,91											
1.1.6	SINAFI	300576	Regularização e compactação de subleito de base para execução de pavimento asfáltico	M²	1,476,40	1,49	R\$ 2.805,16											
1.1.7	ORSE	4175	Instalação de prateleira com painéis de madeira	M²	863,32	0,71	R\$ 612,96											
1.1.8	COMP	0374424	Funcionamento e implantação de postes retos (600 cm) galvanizados a 60º nº 1 (total) = 600 cm	UNID	2,00	116,44	R\$ 232,80											
1.1.9	SINAFI	42377	Luminária de rua para iluminação pública de 98 W, 4x 137 W, indutor em alumínio ou aço inox (colocado a vácuo)	UNID	4,00	832,97	R\$ 3.413,88											
1.1.10	SINAFI	91883	Estrutura rígida (cabeça) PVC DN 75 mm (com 100 cm de comprimento) instalado em ferro - funcionamento e instalação nº 1272015	M	50,00	10,41	R\$ 520,50											
1.1.11	SINAFI	91932	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chova 450/750 V, para circuitos terminais - funcionamento e instalação nº 1272015	M	150,00	11,86	R\$ 1.877,00											
1.1.12	INPBA	5/COB	EXECUÇÃO DE MATRIZ/ESTRUTURAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM RILCO 16 FACES COM NATURAL DE 30 X 30 CM, ESPESURA 6 CM INCLUSIVE COELHO DE ÁREIA	M2		64,29	R\$ 1.476,40	1.476,40										

Rogério Kaique C. A. Silva
 Engenheiro Civil
 CREA-BA: 3000088713



CONSTRUÇÃO DE PRACA NO POVOADO DE SARGACAO NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA
 TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - BA
 CONTRATO: 1994/2020

Valor Do Contrato: R\$ 208.755,34
 Valor Acréscido: R\$ 94.770,14
 Valor Suprimido: R\$ 94.770,14
 Valor Atualizado: R\$ 208.755,34



Portaria



PORTARIA Nº. 807, de 11 de maio de 2021.

Dispõe sobre a **concessão de licença-prêmio** à servidora municipal, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal, art. 81, inciso IX da Lei Municipal nº 219/2005;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Servidora **IVETE BATISTA DE SOUSA** licença-prêmio por 03 (três) meses, no período compreendido entre **01 de junho de 2021 a 31 de agosto de 2021**.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data desta publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, de 11 de maio de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal



Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.ba.gov.br



ATOS ADMINISTRATIVOS

Extrato do Contrato nº 1483-2021, CRED nº 008-2021 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 013.717.798/0001-39, Contratado: Cemir Ortolab Clínica e Diagnóstico Ltda, CNPJ: 07.550.790/0001-28, Objeto: Prestação de serviços na realização de consultas e exames laboratoriais, Valor Global: R\$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais), Vigência: 26/04/2021 a 30/12/2022. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 1481-2021, CRED nº 008-2021 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 013.717.798/0001-39, Contratado: Predlab – Presidente Dutra Laboratório de Análises Clínica Ltda, CNPJ: 08.822.436/0001-78, Objeto: Prestação de serviços na realização de exames laboratoriais, Valor Global: R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais), Vigência: 26/04/2021 a 30/12/2022. Roberto Carlos Alves de Souza – Prefeito Municipal.

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74) 3640-1010/1011 / FAX (0xx74) 3640-1095.